

Lp.	Wskaźnik	Wartość przed zmianą	Wartość po zmianie	Uzasadnienie
<b>Przedsięwzięcie 1.1.1 Wsparcie lokalnej turystyki</b>				
	Długość wybudowanych i przebudowanych ścieżek rowerowych, szlaków turystycznych	3 km	1 km	Wartość wskaźnika została zaktualizowana do rzeczywistej osiągniętej wartości. W wyniku przeprowadzonych 3 naborów, udało się zrealizować 3 projekty, które jednak nie pozwoliły na osiągnięcie zaplanowanej docelowej wartości wskaźnika. Przede wszystkim ze względu na kosztowność tego typu prac na lokalnym rynku.
<b>Przedsięwzięcie 1.1.2 Przygotowanie i publikacja materiałów promocyjnych –projekt grantowy</b>				
1.	Ilość przygotowanych i wydanych materiałów promocyjnych i publikacji w zakresie turystyki na terenie LSR	8 szt.	0 szt.	Usunięcie przedsięwzięcia. Środki z tego Przedsięwzięcia zostaną przesunięte do Przedsięwzięcia 1.2.1 Rozwój i promocja turystyki tematycznej (procedura konkursowa, po zmianie). W ramach przeprowadzonych konsultacji dot. celowości, Przedsięwzięcie zostało wskazane jako uzupełniające, bez większego znaczenia. Natomiast wskaźnik jest możliwy o osiągnięcia np. w ramach kosztów bieżących (public relation) i/lub w ramach zrealizowanego projektu współpracy (MAT: broszury, gry planszowe, zawartość aplikacji)
<b>Przedsięwzięcie 1.2.1 Rozwój i promocja turystyki tematycznej</b>				
2.	Liczba nowych obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej	2 szt.	3 szt.	Realizacja tego przedsięwzięcia będzie miała charakter konkursowy. Środki zaplanowane na to przedsięwzięcie to 70 tys. Zostaną one uzupełnione m.in. o środki z Przedsięwzięć: 1.1.2 (50 tys.), 2.3.1 (75 tys.)
<b>Przedsięwzięcie 2.2.1 Wsparcie lokalnych inicjatyw społecznych- projekt grantowy</b>				
1.	Liczba wydarzeń/ imprez	22 szt.	11 szt.	Pierwotna wartość wskaźnika produktu została oszacowana na podstawie wstępnego zapotrzebowania i realizacji mikroprojektów w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (projekt realizowany przez LGD). Wartość wskaźnika oszacowano również w oparciu o przewidywaną/planową wartość grantu (5 tys. zł). Jednak po tegorocznych konsultacjach z przedstawicielami gmin oraz po dokonaniu ponownego rozeznania, Zarząd zdecydował się podnieść wartość grantu do maksymalnie 10 tys. zł. Taka wartość pozwoli na efektywną organizację przynajmniej 11 wydarzeń na terenie objętym LSR.
<b>Przedsięwzięcie 2.3.1 Ochrona i wsparcie materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego- projekt grantowy</b>				
2.	Liczba wydarzeń//imprez	5 szt.	0 szt.	Usunięcie przedsięwzięcia i włączenie jego zakresu do Przedsięwzięcia 2.2.1. Środki z tego Przedsięwzięcia zostaną przesunięte do Przedsięwzięcia 1.2.1 Turystyka tematyczna (procedura konkursowa, po zmianie). Tym samym cel szczegółowy 2.3 zostaje włączony do celu

				2.2. W ramach przeprowadzonych konsultacji dot. celowości, Przedsięwzięcie zostało wskazane jako uzupełniające, zbieżnym zakresowo z Przedsięwzięciem 2.2.1., wobec tego nie ma potrzeby istnienia podobnych przedsięwzięć, również ze względu na małą wartość alokacji.
Przedsięwzięcie 4.1.1 Wsparcie dla włączenia społecznego- projekt grantowy				
3.	Liczba wydarzeń/imprez	16 szt.	9 szt.	Pierwotna wartość wskaźnika produktu została oszacowana na podstawie wstępnego zapotrzebowania i realizacji mikroprojektów w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (projekt realizowany przez LGD). Wartość wskaźnika oszacowano również w oparciu o przewidywaną/planową wartość grantu (5 do 10 tys. zł). Jednak po tegorocznych konsultacjach z przedstawicielami gmin oraz po dokonaniu ponownego rozeznania, Zarząd zdecydował się podnieść wartość grantu do maksymalnie 10 tys. zł. Taka wartość pozwoli na efektywną organizację przynajmniej 9 wydarzeń na terenie objętym LSR.
Przedsięwzięcie 3.2.1 Wsparcie finansowe dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą				
4.	Liczba realizowanych operacji polegających na rozwoju istniejącego przedsiębiorstwa	7 szt. w latach 2016-2018	przesunięcie 2 szt. na lata 2019-2021	Zmiana wartości wynika z przesunięcia dodatkowych środków na to przedsięwzięcie oraz wykorzystanie pozostałych środków w ramach przedsięwzięcia 3.1.1. Dodatkowy nabór wniosków i wskazanie określonej maksymalnej wartości dotacji (niższej niż dopuszcza to Rozporządzenie, tj. 75 tys. zł) pozostali na udzielenie co najmniej 2 dotacji. Aktualnie stan realizacji wskaźnika to 5 szt.
Załączniki LSR				
5.	Załącznik	Zmiana		uzasadnienie
6.	Procedury dokonywania ewaluacji i monitoringu	Zmiana dot. elementów, które będą podlegały ewaluacji planowanej na lata 2020-2022		Zmiana wynika z aktualizacji i urealnienia elementów podlegających ewaluacji w zakresie realizacji LSR przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
7.	Plan Działania	Aktualizacja wartości wskaźników		Zmiana wynikająca z aktualizacji harmonogramu planowanych naborów wniosków, budżetu LSR oraz aktualizacji i urealnienia wartości wybranych wskaźników.
8.	Budżet LSR	Zmiany we wszystkich tabelach wynikające ze zmiany Harmonogramu ogłaszania naborów wniosków		Zmiana wynikająca z aktualizacji harmonogramu planowanych naborów wniosków, oraz aktualizacji i urealnienia wartości wybranych wskaźników w ramach Planu Działań.
9.	Plan Komunikacji	Zmian dotyczy I połowy 2019 r. i zmiany wartości mierników realizacji Planu		Urealnienie założonych wartości dot. badania satysfakcji z pracy Biura.
Treść LSR				
10.	Punkt 11 Monitoring i ewaluacja	- aktualizacja elementów podlegających ewaluacji i monitoringowi oraz kryteriów		Zmiany wynikają z konieczności aktualizacji elementów ewaluacji oraz kryteriów oceny w ramach ewaluacji i monitorowania, w

		oceny	odniesieniu do działań podejmowanych przez Stowarzyszenia.
11.	Punkt 7 Plan Działania	Wprowadzenie możliwości dotyczącej ustania maksymalnej wartości grantów przez Zarząd oraz możliwości ograniczenia uprawnionych Beneficjentów, którzy mogą ubiegać się o granty	Zamiana wyniku z prowadzonego przez Zarząd sposobu realizacji Strategii oraz bieżącego monitorowania dokumentu. Ograniczenie wartości grantu pozwoli na realizację większej liczby wydarzeń. Ograniczenie listy uprawnionych Beneficjentów wpłynie pozytywnie na aktywizację lokalnego sektora społecznego.
12.	Punkt 8 Budżet	Zmiany wynikające ze zmiany załącznika nr 4 do LSR – Budżet LSR	Zmiany tabeli z wykazem środków przeznaczonych na realizację poszczególnych celów wynikają z aktualizacji harmonogramu planowanych naborów wniosków.
13.	Tabela 15 Przedsięwzięcia skumulowane w odniesieniu do celów ogólnych i szczegółowych. Sposób realizacji przedsięwzięć w ramach poszczególnych celów	Zmiany wynikające ze zmiany Harmonogramu ogłaszania naborów wniosków i dotyczą przedsięwzięć 1.1.2, 2.3.1 oraz 1.2.1.	Zmiany wynikające z aktualizacji harmonogramu planowanych naborów wniosków oraz zmiany sposobu realizacji przedsięwzięcia 1.2.1 z projektu grantowego na konkurs.
14.	Tabela 16 Prezentacja wskaźników dla celów ogólnych LSR	Zmiany wynikające ze zmiany Harmonogramu ogłaszania naborów wniosków oraz Planu Działania	Zmiana wynikająca z aktualizacji harmonogramu planowanych naborów wniosków oraz aktualizacji i urealnienia wartości wybranych wskaźników, a także ujednolicenia Prezentacji wskaźników dla celów ogólnych LSR z Załącznikiem nr 3 do LSR.

*Sicull*

